

آیت‌الله رئیسی به دستگاه‌های اجرایی تأکید کرد به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند تا در نوروز تأخیری در کارهای مردم ایجاد نشود

خدمت‌رسانی بدون تعطیلات

رئیس‌جمهور



مراسم بزرگداشت مرحوم آیت‌الله علوی گرگانی از سوی رهبر معظم انقلاب امروز بعد از نماز مغرب و عشاء در مسجد امام حسن عسکری (ع) قم برگزار می‌شود.

به گزارش مهر، مراسم تشییع این مرجع تقلید شیعیان نیز امروز پنجشنبه از ساعت ۱۰ صبح از مسجد امام حسن عسکری (ع) به سمت حرم مطهر حضرت معصومه (س) در شهر قم برگزار می‌شود. مرحوم آیت‌الله علوی گرگانی در حرم مطهر حضرت معصومه (س) تدفین خواهد شد.

■ تشییع بیکر آیت‌الله العظمی علوی گرگانی در گرگان

همچنین روز گذشته مراسم تشییع بیکر مطهر آیت‌الله العظمی علوی گرگانی با حضور باشکوه مردم مدین گرگان برگزار شد. بیکر مطهر این عالم ربانی از میدان شهرداری گرگان به سمت آستان مقدس امامزاده عبدالله (ع) از سوی مقلدان و دوستداران ایشان تشییع شد.

افزایش سقف تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی

به ۵۰۰ میلیون تومان

سنخگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت اعلام کرد: سقف وام قرض‌الحسنه بانک‌ها از ۵۰ میلیون به ۲۰۰ میلیون تومان و وام قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی هم از ۱۰۰ میلیون به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافت.

به گزارش «ایران» علی بهادری جهرمی در حساب‌کتابی خود نوشت: سقف وام قرض‌الحسنه بانک‌ها از ۵۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۳۶ ماهه به ۲۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۶۰ ماهه افزایش یافت. وام قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی هم از ۱۰۰ میلیون تومان به ۵۰۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۸۴ ماهه افزایش یافت.

برگزاری مراسم جشن دیپلماتیک نوروز ۱۴۰۱

مراسم جشن دیپلماتیک نوروز ۱۴۰۱ به میزبانی حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و با حضور سفرا و رؤسای نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران از جمله سفیران کشورهای چین، روسیه، ترکیه، فرانسه، هند و استرالیا برگزار شد. به گزارش مهر، سخنگوی وزارت امور خارجه طی سخنانی در این مراسم با بیان اینکه نوروز آیین کهن و ماندگار است و از چیچون تا فرات، از غرب چین تا آنتالولی، از هند و افغانستان در شرق تا بین‌النهرین در غرب و از سین‌کیانگ تا دامنه‌های شمالی قفقاز بزرگ در شمال و آسیای صغیر به این حکایت نیاکان دل بسته‌اند، گفت: معتقد هستیم نوروز و سال جدید آغاز کارهای بزرگ برای حوزه مشترک تمدنی ما است و به معنای دقیق‌تر سیاست همسایگی ما در این حوزه تجلی پیدا خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه سده جدید شمسی با شروع کار دولت جدید و سیاست‌های خارجی جدید در ایران همزمان شده است که برای ما معنا و خجستگی مضاعفی دارد، افزود: سیاست خارجی دولت مردمی در نظر دارد که مبتنی بر این مولفه‌های مشترک آینده‌مشارکتی را در این منطقه رقم بزند تا دوستی‌ها بیشتر و مهربانی‌ها ملموس‌تر شود و وحدت میان ملت‌های وفادار افزایش یابد.

از سوی ارتش جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت

رونمایی از شبیه‌ساز جنگنده F۴



طی مراسمی در پایگاه هوایی برادران شهید دلحامد کنارک، از شبیه‌ساز جنگنده «F۴» رومانی شد. امیرسرتیپ حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این مراسم اعلام کرد که در حوزه ساخت شبیه‌سازها به نقطه بلوغ رسیده‌ایم و جوانان انقلابی در نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی در سال ۱۴۰۰ توانستند ۲ جنگنده را شبیه‌سازی کنند.

به گزارش ایرنا، وی شبیه‌سازها را ابزارهای بسیار ارزشمندی ارزیابی کرد که از آنها برای ارتقای توان عملیاتی و بالابردن تجربه خلبانان استفاده می‌شود.

فرمانده نیروی هوایی ارتش با بیان اینکه برای ساخت شبیه‌ساز در منطقه حرف اول را می‌زنیم، اظهار کرد: خدا را شاکر هستیم که به این فناوری رسیده‌ایم و توان ساخت سیمپلاتور برای هر کشوری را داریم و همینجا اعلام می‌کنیم که توانایی ساخت و عرضه هر نوع شبیه‌سازی را برای کشورها داریم.

امیرسرتیپ واحدی با بیان اینکه در دوران قبیل از انقلاب حتی اجازه دست‌زدن به هواپیماها و جنگنده‌ها را نداشتیم، تصریح کرد: هم‌اینک صنعتگران و نخبگان نیروی هوایی و دانشمندان عزیز کشورمان به عرصه ساخت انواع جنگنده ورود کرده‌اند و امروز ساخت هواپیمای شکاری بمب‌افکن کوثر افتتاح و خط تولید آن راه‌اندازی شده است.

فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: بزودی تمامی گردان‌های پروازی می‌توانند از تجهیزات بومی‌سازی شده‌ای که ۱۰۰ درصد هواپیما از سوی صنعتگران کشور با کمک نیروی هوایی ساخته می‌شود، استفاده کنند.

گروه سیاسی/ روز گذشته رئیس‌جمهور در آخرین جلسه هیأت وزیران در سال ۱۴۰۰، علاوه بر اینکه اعلام کرد در اولین فرصت در سال آینده جلسه هیأت دولت تشکیل خواهد شد، وظیفه مسئولان اجرایی را خدمت به مردم عنوان کرد و گفت که دستگاه‌های اجرایی در ایام نوروز باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنند که وقفه‌ای در کارهای ضروری مردم ایجاد نشود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این جلسه خطاب به تمام وزرا و مسئولان دستگاه‌های اجرایی گفت: به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که در ایام تعطیلات نوروزی وقفه و تأخیری در کارهای ضروری و مورد نیاز مردم ایجاد نشود.

رئیس‌جمهور ادامه داد: وظیفه همه مسئولان اجرایی خدمت به مردم است، لذا در اولین فرصت در سال ۱۴۰۱ جلسه هیأت دولت تشکیل خواهد شد.

آیت‌الله رئیسی از همه دست‌اندرکاران سفرهای نوروزی خواست همه تلاش خود را به کار گیرند تا مردم در آرامش و

امنیت به مسافرت بروند و به سلامتی این ایام را سپری کنند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به فضیلت و اهمیت شب و روز نیمه شعبان اشاره کرد و گفت: نیمه شعبان و روز ولادت امام زمان (عج) جزو ایام با فضیلت سال است و جا دارد همگان بویژه مسئولان و خدمتگزاران به مردم، تلاش کنند از فیوضات این روز و این ماه بهره کافی را ببرند. آیت‌الله رئیسی همچنین ضمن تسلیت مجدد به مناسبت رحلت آیت‌الله العظمی علوی گرگانی، تصریح کرد: ارادت ویژه آیت‌الله علوی گرگانی به امام خمینی (ره)، رهبر معظم انقلاب و نظام اسلامی از ویژگی‌های ایشان بود. این فقید بزرگوار در تمام عمر پرپرکت خود از تلاش برای تبیین فقه اهل بیت (ع) کوتاهی نکرد و جزو مروجان و مدافعان امام خمینی (ره) و نهضت انقلاب اسلامی بود.

■ موافقت با افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن

هیأت وزیران در آخرین جلسه امسال خود، با توجه به تورم سنوات اخیر و

افزایش قیمت مصالح ساختمانی و تلاطم بازار مسکن و به منظور حمایت از جامعه هدف موضوع آیین‌نامه تسهیلات مسکن آزادگان، جانبازان و خانواده شهدا، با اصلاح آیین‌نامه مذکور و افزایش سقف تسهیلات یاد شده موافقت کرد.

در این جلسه مصوب شد که تسهیلات مندرج در آیین‌نامه تسهیلات مسکن

آزادگان، جانبازان و خانواده شهدا با رعایت مفاد مقرر در آیین‌نامه و با رعایت سرجمع اعتبارات مصوب در قوانین موضوعه برای یکبار در پروژه‌های در حال ساخت، قبل از اتمام پروژه و فروش اقساطی تا سقف تسهیلات ساخت مسکن همان سال از سوی بانک‌های عامل قابل افزایش خواهد بود.



دولت همچنین در اجرای حکم مندرج در ماده (۴) قانون تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی و با هدف تسریع در کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث طبیعی، با اختصاص اعتبار به صندوق یاد شده موافقت کرد. بر این اساس، مبلغ ۲۷ هزار و ۲۳۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال به صورت هزینه‌ای بابت ۹۰ درصد حق

«ایران» کارنامه دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۰ را بررسی می‌کند

۱۲ دستاورد مهم دولت سیزدهم، تنها در ۶ ماه

سیزدهم اکثریت قریب به اتفاق این فرایندها معکوس شد، واکسیناسیون گسترده انجام شد و جان بسیاری از ایرانیان نجات یافت، فروش نفت حتی به دوران قبل از تحریم رسید و پول‌های حاصل هم برگشت، تورم رو به کاهش رفت و رشد نقدینگی هم مهار شد. آنچه در ادامه می‌خوانید، مروری است بر ۱۲ اقدام و راهبرد مهم دولت در ۶ ماه گذشته به‌گواه تحلیلگران و مردم که می‌توان آنها را جزو دستاوردهای دولت در این مدت دانست.

۳ افزایش فروش نفت: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای دولت که باعث ایجاد ثبات در غالب بازارها شد، افزایش فروش نفت به میزان قبل از تحریم‌ها بود و مهم‌تر اینکه منابع حاصل از فروش نفت به کشور بازگشت. این دستاورد ناشی از رویکرد دولت مبتنی بر خنثی‌سازی تحریم‌ها بود. امری که هم‌زمان با مذاکرات رفع تحریم‌ها دنبال شد. فروش نفت تحقق شعار دولت بود؛ شعار «ما می‌توانیم».

۶ مدیریت بحران: دولت سیزدهم در ۶ ماه نخست فعالیت خود، بحران‌های بسیاری را پشت‌سر گذاشت که هک شدن سامانه بنزینی، سیل در کرمان و هرمزگان و زلزله در خوزستان از جمله آنهاست. دولت با بسیج همه ظرفیت‌های مدیریتی خود و نیز توانایی مالی توانست این بحران‌ها را با کمترین خسارت پشت سر بگذارد. حضور مداوم عالی‌ترین مسئولان در میدان یکی از عوامل مؤثر در این زمینه بود.

۹ اجرای طرح جهش تولید مسکن: جهش در تولید مسکن با ایجاد ۴ میلیون مسکن در طول فعالیت دولت، یکی از وعده‌های دولت سیزدهم است. اقدامات برای تحقق این وعده در نخستین ماه‌های فعالیت دولت آغاز شده و علاوه بر تعیین زمین در برخی نقاط، ثبت‌نام از جوانان و نیازمندان مسکن نیز انجام شده است. به نظر می‌رسد سال آینده باید منتظر نخستین بهره‌برداری‌ها در این زمینه بود.

۱۱ احیای شوراهای عالی: یکی از نخستین اولویات شورای عالی: احیای شوراهای عالی بود که در دولت قبل رها شده بود. این شوراهای می‌توانند تسهیلگر تصمیم‌سازی‌های بهینه برای امور مختلف باشند. شورای عالی آموزش و پرورش، شورای عالی اشتغال، شورای عالی مسکن، شورای عالی آب و شورای عالی مناطق آزاد از جمله نهادهای احیا شده در این دوره است.

همچنان باقی می‌ماندند. دولت آیت‌الله رئیسی در چنین شرایطی کار خود را آغاز کرد. کشته‌های ناشی از ویروس کرونا در دوره‌هایی به ۷۰۰ نفر در روز رسیده بود، تورم رو به اوج داشت، کرونا به موج بیکاری دامن زده بود، فروش نفت به حداقل خود رسیده و در میانه همه این مسائل، آنچه مردم می‌دیدند، صرفاً گفتار درامتی دولتی بود که رئیسش حتی حاضر نبود از کاخ سعدآباد با بیرون بگذرد. حالا که در انتهای سال ۱۴۰۰ قرار داریم، صرف‌فرد ۶ ماه فعالیت دولت

۲ آزادسازی سواحل: آیت‌الله رئیسی در پانزدهمین سفر استانی به گیلان، دستور داد که در عرض کمتر از یک ماه مناطق ساحلی که در اختیار دستگاه‌های حکمیتی یا بخش خصوصی است، به نفع مردم آزاد شود. این اقدام با همکاری همه ارگان، در موعد مقرر انجام شد و متعاقب آن رئیس‌جمهور دستور داد در ادامه، امکانات رفاهی لازم هم برای بهره‌مندی بیشتر مردم از این سواحل ایجاد شود.

۵ تکمیل درگاه ملی صدور مجوزهای کسب‌وکار: تسهیل در صدور مجوز کسب‌وکارها، اقدام دولت برای مانع‌زدایی از فعالیت‌های اقتصادی در داخل کشور است. امری که می‌تواند ظرفیت‌های درونی کشور را بیش از پیش فعال کند. در این راستا، از ۲۸ بهمن تا ۱۷ اسفندماه ۴۰، هزار و ۷۸۶ نفر مجوز کسب‌وکار خود را به صورت الکترونیکی دریافت کردند.

۸ تعیین تکلیف اموال مردم در سازمان اموال تملیکی: سال‌ها بود که به دلیل فقدان نظارت و اراده در دستگاه‌های مختلف، اموال و تجهیزات بسیاری در سازمان اموال تملیکی متروکه باقی مانده بود که با اقدام دولت، دستگاه‌های مختلف از جمله قوه قضائیه بسیج شدند تا این اموال را تعیین تکلیف کنند. نخستین مزایده‌ها برای فروش این اموال به نفع مردم سال گذشته برگزار شد.

۱۱ حل مشکلات فاضلاب استان خوزستان: فاضلاب استان خوزستان یکی از معضلاتی بود که سال‌ها بر زمین مانده و اراده‌ای برای حل آن وجود نداشت. این مسئله پس از سفر رئیس‌جمهور به استان، در دستور کار قرار گرفت تا جایی که اواخر اسفند، مدیر آب و آبیاری وزارت نیرو، اعلام کرد تکمیل آب شرب شهر اهواز طی ۲ مرحله در آینده نزدیک به بهره‌برداری خواهد رسید و شبکه فاضلاب اهواز هم در ۲۰۰ نقطه در حال اصلاح، تعمیر و توسعه است.



آخرین جلسه علنی سال ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی

نگهبان بند مربوط به واردات خودرو در بودجه ۱۴۰۱ را اصلاح کردند. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در خلال بررسی این موضوع به مخالفت هیأت عالی نظارت مجمع اشاره کرد و گفت: در قانون بودجه می‌باشد کمیسیون

غایب و غیر غایب متأهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای ۳۰ سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت رایگان معاف می‌شوند.» در این بند ایراد شورای نگهبان این بود که «با توجه به طی شدن تشریفات و فرآیند قانونی لازم، این بند مغایر بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی - ایجاد نظام اداری صحیح و حذف تشکیلات غیر ضرور- شناخته شد.» در ادامه رسیدگی به لایحه بودجه سال آینده، بند الحاقی ۶ تبصره ۱۰ حذف شد که در آن آمده بود «شورای برنامه‌ریزی استان‌ها مکلفند متناسب با تغییرات تقسیمات کشوری همانند دیگر دستگاه‌های اجرائی اعتبار لازم جهت احداث و تجهیز نواحی مقاومت بسیج و فرماندهی انتظامی شهرستان‌های آن استان را پیش‌بینی و تأمین نمایند.»

■ اختلافات خودرویی

در ادامه جلسه دیروز، نمایندگان همچنین جهت تأمین نظر شورای غایب و غیر غایب متأهل دارای دو فرزند و بیشتر که بالای ۳۰ سال سن دارند، از انجام خدمت وظیفه عمومی به‌صورت رایگان معاف می‌شوند.» در این بند ایراد شورای نگهبان این بود که «با توجه به طی شدن تشریفات و فرآیند قانونی لازم، این بند مغایر بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی - ایجاد نظام اداری صحیح و حذف تشکیلات غیر ضرور- شناخته شد.» در ادامه رسیدگی به لایحه بودجه سال آینده، بند الحاقی ۳ تبصره ۱۰ که حذف شد، امده بود: «با رعایت اصل یکصد و دهم (۱۱۰) قانون اساسی و در راستای توجه به امر مقدس استحکام خانواده و تشویق به فرزندآوری، مشمولین

بیمه پایه سهم دولت برای واحدهای مسکونی در سال ۱۴۰۰، در اختیار صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی قرار می‌گیرد. تا برابر قوانین و مقررات مربوط هزینه شود.

■ اصلاح اساسنامه بانک سپه

دولت به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و با هدف رفع ایرادهای وارده از سوی شورای نگهبان درباره اساسنامه بانک سپه، با اصلاح آن موافقت کرد. بر این اساس، ترکیب مجمع عمومی بانک سپه از وزیر امور اقتصادی و دارایی، سه نفر از وزرا به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و تأیید رئیس‌جمهور و سه نفر از میان افراد معرفی شده از سوی سازمان‌های نیروهای مسلح و ستاد کل نیروهای مسلح به انتخاب رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران تشکیل می‌شود. همچنین اعضای هیأت مدیره بانک شامل چهار نفر به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و سه نفر از میان افراد معرفی شده توسط نیروهای مسلح به پیشنهاد رئیس‌ستاد ستاد کل نیروهای مسلح خواهند بود.

دولت همچنین در اجرای حکم مندرج در ماده (۴) قانون تأسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی و با هدف تسریع در کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان ناشی از حوادث طبیعی، با اختصاص اعتبار به صندوق یاد شده موافقت کرد. بر این اساس، مبلغ ۲۷ هزار و ۲۳۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال به صورت هزینه‌ای بابت ۹۰ درصد حق

بیمه پایه سهم دولت برای واحدهای مسکونی در سال ۱۴۰۰، در اختیار صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی قرار می‌گیرد. تا برابر قوانین و مقررات مربوط هزینه شود.

دولت به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و با هدف رفع ایرادهای وارده از سوی شورای نگهبان درباره اساسنامه بانک سپه، با اصلاح آن موافقت کرد. بر این اساس، ترکیب مجمع عمومی بانک سپه از وزیر امور اقتصادی و دارایی، سه نفر از وزرا به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و تأیید رئیس‌جمهور و سه نفر از میان افراد معرفی شده از سوی سازمان‌های نیروهای مسلح و ستاد کل نیروهای مسلح خواهند بود.

بیمه پایه سهم دولت برای واحدهای مسکونی در سال ۱۴۰۰، در اختیار صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی قرار می‌گیرد. تا برابر قوانین و مقررات مربوط هزینه شود.

دولت به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس‌جمهور و با هدف رفع ایرادهای وارده از سوی شورای نگهبان درباره اساسنامه بانک سپه، با اصلاح آن موافقت کرد. بر این اساس، ترکیب مجمع عمومی بانک سپه از وزیر امور اقتصادی و دارایی، سه نفر از وزرا به پیشنهاد وزیر امور اقتصادی و دارایی و تأیید رئیس‌جمهور و سه نفر از میان افراد معرفی شده از سوی سازمان‌های نیروهای مسلح و ستاد کل نیروهای مسلح خواهند بود.

بیمه پایه سهم دولت برای واحدهای مسکونی در سال ۱۴۰۰، در اختیار صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی قرار می‌گیرد. تا برابر قوانین و مقررات مربوط هزینه شود.

■ حقوقی و دستمزد

همچنین بند دیگری از لایحه بودجه حذف شد که در آن آمده بود «حقوق، مزایا و فوق‌العاده‌های کارکنان تابع قانون کار مصوب ۱۳۳۷/۱۲ با اصلاحات و الحاقات رعایت موازین شرعی شود» را افزودند.

بر این مهم تأکید کرده است، اکنون جلسات با دوستان مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال برگزاری و مباحث در این حوزه در حال یکجبرگی است. اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام بار دیگر بر نظر خود پافشاری کرد و قانع نشد اجازه دهید برای اینکه بودجه منتظر نامد به یک توافق دست پیدا کنیم.

بند‌های مربوط به اختصاص بودجه برای جهاد تبیین در سال آینده و همچنین طرح بیمه اجتماعی افراد کم‌برخوردار در صندوق بیمه کشاورزی از دیگر موارد لایحه بودجه بودند که از سوی نمایندگان حذف شدند.

همچنین بند دیگری از لایحه بودجه حذف شد که در آن آمده بود «حقوق، مزایا و فوق‌العاده‌های کارکنان تابع قانون کار مصوب ۱۳۳۷/۱۲ با اصلاحات و الحاقات رعایت موازین شرعی شود» را افزودند.